




 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

      января 2024 года                                                                                      №  
 
 

п.г.т. Приаргунск 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды на территории 

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края», 
утверждённую постановлением администрации Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края  
от 23 марта 2021 года № 109 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьёй 37 Устава Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края постановляет: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной 

городской среды на территории Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края», утверждённую постановлением администрации 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 23 марта 2021 
года № 109 следующие изменения: 

1.1. Приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование 
комфортной городской среды на территории Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://priarg.75.ru. 
 
 
 
Глава Приаргунского  
муниципального округа  
Забайкальского края                                                                           Е.В. Логунов 
 



 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Приаргунского муниципального округа  
Забайкальского края 

                                                                                   от 31 июля 2023 года № 506 
 

 Приложение № 6 
к муниципальной программе  

«Формирование комфортной городской среды  
на территории Приаргунского муниципального округа  

Забайкальского края» 
 

График проведения благоустройства  
дворовых и общественных территорий, в рамках срока действия 

муниципальной программы по годам 
 

Благоустройство дворовых территорий в 2018 году: 
- пгт. Приаргунск, ул. Воинов-Интернационалистов, д. 2а, д. 2, д. 4; 
- пгт. Приаргунск, ул. Воинов-Интернационалистов, д. 1а, мкр. 3, д. 1, д. 2; 
- пгт. Приаргунск, ул. Чернышевского, д. 5, д. 7, д. 9; 
- пгт. Приаргунск, ул. Первомайская, д. 9, д. 11, ул. Строительная, д. 8, д. 10, д. 12. 
 
Благоустройство общественной территории в 2019 году: 
- пгт. Приаргунск, парк. (1 этап) 
 
Благоустройство общественной территории в 2020 году: 
- пгт. Приаргунск, парк (2 этап). 
 
Благоустройство общественной территории в 2021 году: 
- парк п. Приаргунск (3 этап). 
 
Благоустройство дворовых территорий в 2022 году: 
- пгт. Приаргунск, мкр. 1, д. 13. 
 
Благоустройство общественных территорий в 2022 году: 
- парк п. Приаргунск (4 этап). 
 
Благоустройство дворовых территорий в 2023 году: 
- пгт. Приаргунск, мкр. 1, д. 28. 
 
Благоустройство общественных территорий в 2023 году: 
- парк п. Приаргунск (5 этап); 
- парк пгт. Приаргунск (участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды). 
 



 

Благоустройство дворовых территорий в 2024 году: 
- пгт. Приаргунск, мкр. МЖК, д. 5, мкр. МЖК, д. 1, мкр. МЖК, д. 2; 
 
Благоустройство общественных территорий в 2024 году: 
- площадь п. Приаргунск (I этап); 
- парк пгт. Приаргунск (участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды). 
 
Благоустройство дворовых территорий в 2025 году: 
- пгт. Приаргунск, ул. Ленина, д. 8, ул. Ленина, д. 10, ул. Ленина, д. 12, ул. 
Комсомольская, д. 8, ул. Комсомольская, д. 10, ул. Губина, д. 7, ул. Губина, д. 5, 
ул. Губина, д. 3, ул. Воинов-Интернационалистов, д. 7; 
- пгт. Приаргунск, ул. Чернышевского, д. 2, д. 4, д. 4а, д. 6, д. 8, ул. Воинов-
Интернационалистов, д. 1; 
- пгт. Приаргунск, ул. Губина, д. 1а, ул. Губина, д. 1, ул. Декабристов, д. 12. 
 
Благоустройство общественных территорий в 2025 году: 
- площадь п. Приаргунск (II этап); 
- с. Новоцурухайтуй, тротуар по ул. Лазо; 
- с. Новоцурухайтуй, сквер дома культуры; 
- п. Кличка, центральный парк; 
- п. Молодежный, территория дома культуры по ул. Мира, 7. 
 
Установка детских площадок в 2023 году: 
- пгт. Приаргунск, мкр. 1, д. 26; 
- с. Талман-Борзя, у здания ДК; 
- с. Улан, на территории школы. 
 
Установка спортивных площадок в 2023 году: 
- пгт. Приаргунск, мкр. 1, д. 26. 
 
Установка детских площадок с 2024 по 2025 годы: 
- пгт. Приаргунск; 
- п. Кличка; 
- п. Пограничный; 
 
Установка спортивных площадок с 2024 по 2025 годы: 
- пгт. Приаргунск; 
- с. Урулюнгуй; 
- п. Досатуй. 

 
 


	Постановление 99 от 29.01.2024 О назначении публичных слушаний.pdf
	3. постановление  на внесение изменений
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ




